
 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 1 di 4 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1073 DEL 15/04/2025 
 

Oggetto 

LIQUIDAZIONE SOMME RELATIVE ALLE FATTURE N. 195/P.A. DEL 
23/08/2024 – N.284/P.A. DEL 11/10/2024 – N.363/P.A. DEL 24/12/2024 E N. 364 DEL 
24/12/2024 DITTA M.I.T. SERVIZI SRL P.IVA/COD. FISCALE 04225880279.  – 
CIG: Z753667046 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48; 
VISTI: 
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 
 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 

DETERMINA 
 
di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Massimo Malfi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

 Il Dirigente - Comandante della P.L. 
GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A. 

(sottoscritto con firma digitale) 
 

  



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 2 di 4 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto 

LIQUIDAZIONE SOMME RELATIVE ALLE FATTURE N. 195/P.A. DEL 
23/08/2024 – N.284/P.A. DEL 11/10/2024 – N.363/P.A. DEL 24/12/2024 E N. 364 
DEL 24/12/2024 DITTA M.I.T. SERVIZI SRL P.IVA/COD. FISCALE 04225880279.  
– CIG: Z753667046 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 189 del 29/07/2022 è stato affidato il servizio di stampa verbali con raccomandata 
verdeAG 2, fornitura buste e carta, imbustamento ed avvio per la notificazione presso azienda autorizzata, rendicontazione 
Cartoline buste/buste di reso, scansione cartoline, migrazione del flusso telematico su applicativo in gestione del Comando di P.L. 
e restituzione cartacea delle cartoline e dei verbali alla Ditta M.I.T. Servizi S.r.l. con sede in Mirano (VE) via Stazione n.80 - P.IVA 
04225880279, con la quale sono state impegnate le somme di €. 12.609,00 IVA compresa relative all’anno 2022, €.20.039,00 IVA 
compresa relative all’anno 2023 ed €.16.030,00 IVA compresa  relative all’anno 2024; 

VISTO che la stessa ditta M.I.T. ha emesso le fatture n. 195/P.A. del 23/08/2024 prot. n. 56697 del 23/08/2024, n.284/P.A. del 
11/10/2024 prot. n. 68562 del 14/10/2024 , n.363/P.A. del 24/12/2024 prot. n. 87083 del 27/12/2024 e la n.364/P.A. del 
24/12/2024 prot. n. 86828 del 27/12/2024 per il servizio di stampa, imbustamento per la notifica dei verbali al C.d.S.; 

DATO ATTO che il RUP Comm. C. Dott. Massimo Malfi ha verificato l’effettiva regolarità del servizio svolto dalla ditta M.I.T. Servizi 
S.r.l., attestandone la regolarità sulla stessa fattura; 

VISTA la regolare posizione nei confronti degli obblighi sociali da parte della società M.I.T. Servizi S.r.l, verificata attraverso il durc 
on-line INAIL – INPS n. 45373389 con scadenza 05/08/2025 e la regolare posizione con quanto previsto dal nuovo Codice degli 
Appalti; 

RITENUTO necessario di dovere liquidare le suddette fatture; 

RILEVATO che il ritardato pagamento delle fatture sopra indicate è da imputare ad un errore nello smistamento delle stesse fatture 
che sono state destinate ad altro operatore; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 Marzo 2023; 

VISTO l’O.R.EE.LL. “Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli enti locali” della Regione Siciliana, 
pubblicato sulla GURS Parte I n. 20 del 09.05.2008 e l’art. 1, comma 502 della L. 208/2015 (Legge di stabilità 2016); 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 05 febbraio 2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 
(Art. 169 D.Lgs. n.267/200); 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 139  del 23/12/2024 di Approvazione del Documento Unico di Programmazione 
(DUP)  2025-2027; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 144 del 30/12/2024 di Approvazione del Bilancio di Previsine Finanziario 2025- 2027; 



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 3 di 4 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche; 

VISTO il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76 e n. 77/21; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

P R O P O N E 

1. Di liquidare le somme relative alla fattura n. 195/P.A. del 23/08/2024 pervenuta a questo Comando di P.L. in data 23/08/2024 
relative a lotti di stampe e notifiche verbali al C.d.S. riferiti all’anno 2024, alla fattura n. 284/P.A. del 11/10/2024 pervenuta a 
questo comando il 14/10/2024 riferita a servizi resi nell’anno 2024, alla fattura  n. 363/P.A. del 24/12/2024, pervenuta a questo 
Comando di P.L. in data 27/12/2024 e alla fattura n. 364/P.A. del 24/12/2024, pervenuta a questo Comando di P.L. in data 
27/12/2024, per stampa verbali CDS e notifiche, relativi all’anno 2024, tutte con scadenza a 30 gg. come per legge, per i seguenti 
importi: 

- fattura n. 195/PA  del 23/08/2024 per l’importo di €. 962,69 quale parte imponibile dell'intera somma di €. 1.174,48, di 
cui €. 211,79 per il versamento dell'IVA all’Erario dello Stato, a favore della Società M.I.T. Servizi S.r.l. con sede in Mirano 
(VE) via Stazione n. 80 - P.IVA04225880279, giusto impegno n. 304/2023 così come variato con sub. Impegno n. 2/2023, 
gestione pluriennale, di cui alla Determina Dirigenziale n. 123 del 17/05/2022 e Determina Dir. N. 189 del 29/07/2022, al 
capitolo 03011.03.00023980 “Spese di notifica per verbali infrazioni e regolamenti comunali”, gestione residui esercizio 
2025; 

- fattura n.284/P.A. del 11/10/2024 per l’importo di €.114,82 quale parte imponibile dell'intera somma di €. 140,08 di cui 
€.25,26 per il versamento dell'IVA all’Erario dello Stato, a favore della Società M.I.T. Servizi S.r.l. con sede in Mirano (VE) 
via Stazione n. 80 - P.IVA04225880279, giusto impegno n. 304/2023 così come variato con sub. Impegno n. 2/2023, 
gestione pluriennale, di cui alla Determina Dirigenziale n. 123 del 17/05/2022 e Determina Dir. N. 189 del 29/07/2022, al 
capitolo 03011.03.00023980 “Spese di notifica per verbali infrazioni e regolamenti comunali”, gestione residui esercizio 
2025; 

- fattura n. 363/PA del 24/12/2024 di €. 289,15 quale parte imponibile dell'intera somma di €. 352,76, di cui €. 63,61 per 
il versamento dell'IVA all’Erario dello Stato, a favore della Società M.I.T. Servizi S.r.l. con sede in Mirano (VE) via Stazione 
n. 80 - P.IVA04225880279, giusto impegno n. 304/2023 così come variato con sub. Impegno n. 2/2023 gestione 
pluriennale, di cui alla Determina Dirigenziale n. 123 del 17/05/2022 e Determina Dir. N. 189 del 29/07/2022, al capitolo 
03011.03.00023980 “Spese di notifica per verbali infrazioni e regolamenti comunali”, gestione competenza, esercizio 
2025; 

fattura n. 364/PA del 24/12/2024 di €. 920,30 quale parte imponibile dell'intera somma di €. 1.122,77, di cui €. 202,47 
per il versamento dell'IVA all’Erario dello Stato, a favore della Società M.I.T. Servizi S.r.l. con sede in Mirano (VE) via 
Stazione n. 80 - P.IVA04225880279, giusto impegno n. 304/2023 così come variato con sub. Impegno n. 2/2023 gestione 
pluriennale, di cui alla Determina Dirigenziale n. 123 del 17/05/2022e Determina Dir. N. 189 del 29/07/2022, al capitolo 
03011.03.00023980 “Spese di notifica per verbali infrazioni e regolamenti comunali”, gestione competenza, esercizio 
2025; 

2. di effettuare il pagamento a favore della Società M.I.T. Servizi S.r.l. con sede in Mirano (VE) via Stazione n.80 - 
P.IVA04225880279, delle fatture n. 195/PA del 23/08/2024, n.284/P.A. del 11/10/2024, n.363/P.A. del 24/12/2024 e n. 364/PA 
del 24/12/2024 mediante versamento delle somme di €. 2.286,96 quale parte imponibile dell'intera somma di €. 2.790,09 
comprensiva di IVA al 22%, sul codici IBAN indicato nelle fatture; 

3. di versare all’Erario dello Stato per l’IVA al 22%, secondo la procedura di cui all’art.1, comma 629 della L.190/2014, la somma di 
€. 503,13; 

4. di accertare tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento (art. 53 legge n. 142/90 
come recepito dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall’art. 12 della L.r. N°30/2000); 



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 4 di 4 

5. di disporre al R.U.P., ai sensi dell’articolo 20 del d.lgs. n. 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", con applicazione delle 
disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

6. di attestare, ai sensi e per gii effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi da parte 
del R.U.P. e del Dirigente firmatario del presente  provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 
6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 nei confronti della Società M.I.T. Servizi S.r.l. con sede in Mirano (VE) via Stazione n.80 - 
P.IVA04225880279. 

 
 

 Il Responsabile del Procedimento 
Massimo Malfi 

(sottoscritto con firma elettronica) 
 


